各  位

会 社 名  株式会社Ｅストアー

代 表 者  代表取締役 石村 賢一

コード番号  4304：東証 JASDAQ

問い合せ先  執行役員 経営管理本部長 森 淳

ＴＥＬ     03-3595-1106

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年 5月 10日に公表いたしました、2020年３月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期通期連結業績予想と実績値との差異（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年 5月 10日）

百万円

5,047

百万円

347

百万円

384

百万円

298

今回実績（Ｂ） 4,852 478 526 367

増減額（Ｂ－Ａ） △194 130 142 69

増減率（％） △3.9 37.6 37.1 23.3

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期） 4,932 515 582 409

２．差異の理由

 当事業年度は、中期戦略の「案件の大型化と、販促サービス強化」に引き続き注力し、そこに人材と

予算を集中させて、前年度比「増収減益の計画」を目指してきましたが、新規営業のケイパビリティ不

足等により、売上高は計画を若干下回る結果となりました。また、新規営業活動の遅れや人材投資等の

投資遅れにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、計画を上回る結果となり

ました。

以  上

2020年 5月 15日

PRESS RELEASE